



Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens 2020-11-12
Klas Lind

Dnr BOU 2020-564

Barn- och ungdomsnämnden

Ny skolorganisation i Skäggetorp för förskoleklass till årskurs 6 samt tillskapande av platser i grundsärskola och förskola

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Tre jämnstora F-6-skolor tillskapas i Skäggetorp. Rosendalsskolan, Nygårdsskolan och "Ulleviskolan".
2. Förändringen ska vara genomförd till läsårsstart 2022/23.
3. I samband med att elever behöver byta skola ska vårdnadshavarnas önskemål och lottning vara de urvalsprinciper som används.
4. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen uppdras att säkra antalet förskoleplatser i samband med omorganisationen av skolorna i Skäggetorp.
5. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen uppdras bereda plats för ca 60 grundsärskoleelever på "Ulleviskolan". För 30 elever ska plats finnas tillgänglig i januari 2021.

Ärende

Barn - och ungdomsnämnden fattade på sitt sammanträde 2020-06-17, § 81, beslut om att avveckla högstadiet på Skäggetorpsskolan från höstterminsstart 2021. Det innebär att lokaler för grundskola F-6 och förskola blir tillgängliga i bostadsområdet.

Skäggetorpsskolan kommer att byta namn och förslaget är att den ska heta Ulleviskolan.

En avveckling av Skäggetorpsskolan högstadium ger förutsättningar för hållbar och långsiktig organisation för årskurs F-6. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att årskurs F-6 fördelas på tre jämnstora skolor: Nygårdsskolan, "Ulleviskolan" och Rosendalsskolan. Förändringen föreslås vara genomförd till läsårsstart 2022/23.

Förändringen innebär att elever behöver byta skola. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att vårdnadshavarnas önskemål och lottning ska vara de urvalsprinciper som används.

I samband med den nya skolorganisationen föreslås Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen ges uppdrag att säkra antalet förskoleplatser i bostadsområdet.

Ett ökat behov av platser i grundsärskola gör att platser behöver tillskapas i Ullviskolans lokaler. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslås få i uppdrag att bereda plats för 60 grundsärskoleelever på ”Ulleviskolan”. För 30 elever ska plats finnas tillgänglig i januari 2021.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Ny skolorganisation i Skäggetorp för förskoleklass till årskurs 6 samt tillskapande av platser i grundsärskola och förskola.docx

Bakgrund

Barn - och ungdomsnämnden har fattat beslut om att avveckla högstadiet på Skäggetorpsskolan från höstterminsstart 2021. Det innebär att lokaler för skola och förskola blir tillgängliga i bostadsområdet.

En avveckling av Skäggetorpsskolan högstadium ger förutsättningar för hållbar och långsiktig organisation för årskurs F-6. Fördelningen möjliggör att årskurs F-6 fördelas på tre skolor:

- Nygårdsskolan
- ”Ulleviskolan”
- Rosendalsskolan

I nämndens lokalförsörjningsplan framgår att förskolor och F-6-skolor skall lokaliseras och organiseras så att ett tillräckligt barn-/elevunderlag skapas för att generera en hållbar organisation och verksamhet. F-6-skolor skall lokaliseras med hänsyn till yngre barns behov av skola och fritidshem nära hemmet.

Förskola

I Skäggetorp finns idag en kapacitet på 682 platser i kommunala förskolor.

I denna kapacitetsberäkning har Skäggetorps centrum 80 platser (tidigare 120). Denna förskola ligger vid Nygårdsskolan. För att elever i årskurs F-6 ska få plats på skolan kan förskolan i fortsättningen ta emot 80 barn.

Till våren 2021, då barnantalet är som högst under året, prognostiseras max 650 barn. Det innebär att det finns en överkapacitet på drygt 30 platser. Till 2022 beräknas en ökning med ca 30 barn och från 2023 ökar barnantalet med ytterligare ca 50 barn.

Slutsatsen är att platsbehovet är tryggt fram till t.o.m. 2022 med de platser som finns tillgängliga idag. Från 2023 behöver 50 nya förskoleplatser tillskapas och under åren 2024 till 2029 behövs ytterligare ca 80 platser. Totalt behöver cirka 130 platser tillskapas.

Cirka 60 nya förskoleplatser skulle kunna tillskapas i befintliga skollokaler på antingen Rosendalsskolan eller ”Ulleviskolan” och därmed kan byggnation av ny förskola undvikas. Från 2024 bedöms dock att ytterligare platser behövs i Skäggetorp. I nuvarande detaljplan finns en markreservation för ny förskola inom området som skulle kunna bebyggas.

Grundsärskola

Elevantalet i grundsärskolan ökar i kommunen och det finns behov av fler elevplatser. Det finns kapacitet att inrymma grundsärskola i skollokalerna i Skäggetorp i och med att högstadiet avvecklas. Detta behov finns redan till vårterminen 2021.

Arbetsprocess och förslag till förändringar

En arbetsgrupp på Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen bestående av områdeschefer, rektorer, lokalsamordnare och sakkunnig på förvaltningen har gemensamt analyserat frågan och kommit fram till att det ur ett elev- och lärandeperspektiv är av vikt att en skola kan erbjuda en sammanhållen undervisning på en skola från årskurs F-6. Detta gör det möjligt att arbeta med elevernas kunskapsutveckling ända fram till betygen sätts i årskurs 6 utifrån de fastställda kunskapskraven. Det skapar också bättre förutsättningar för överlämnande till de högstadieskolor där eleverna ska fortsätta sin utbildning.

För att kunna möta alla elever boende i bostadsområdet som önskar gå på skolorna i Skäggetorp behövs tre skolor. Arbetsgruppen har diskuterat hur förändringen kan genomföras utifrån följande förutsättningar.

1. Rosendalsskolan idag inte har plats för elever i årskurs 6 och är i övrigt trångbodda.
2. Nygårdsskolans elever i årskurs 4-6 är fysiskt placerade i "Ulleviskolans" lokaler.
3. Nygårdsskolan, som fysisk enhet, har endast elever i årskurs F-3 i sina skolbyggnader.

Sammantaget har arbetsgruppen kommit fram till att den önskvärda lösningen är att förändringen med att skapa tre jämnstora skolor görs senast till höstterminsstart 2022. Om förändringen skulle vara långsammare skulle det innebära att inte alla årskurser finns på skolorna under flera år framåt i tiden samt att det därmed skulle vara svårt att ha tillräckligt med personal för att skapa en hållbar organisation på alla tre skolorna.

För att skapa tre jämnstora skolor behöver ett antal elever byta skola. Elever som idag går på Rosendalsskolan behöver byta till Ulleviskolan men även elever som idag går på Nygårdsskolan behöver byta skola.

Dialog har förts med Utbildnings och arbetsmarknadsförvaltningens jurist som rekommenderar att elever ska ha möjlighet att önska plats på Ulleviskolan och att lottningsbör vara urvalskriterium om inte tillräckligt många elever ansöker om plats på Ulleviskolan.

Förändringen görs i två steg

Läsåret 2021/22

- **Rosendalsskolan**
Rosendalsskolan tar emot två förskoleklasser i stället för fyra men behåller eleverna i årskurs 6. Cirka 25 elever i årskurs 4 bedöms behöva byta skola till Ulleviskolan. Cirka 30 elever i årskurs 1 behöver byta skola till "Ulleviskolan"
- **Nygårdsskolan**
Cirka 15 elever i årskurs 1 behöver byta till "Ulleviskolan". Nygårdsskolan behåller cirka 50 elever som ska börja årskurs 4 i sin

fysiska byggnad. Cirka 15 elever i årskurs fyra behöver byta till ”Ulleviskolan”. Skolan har då elever i årskurs F-4.

- **Ulleviskolan**

Ulleviskolan tar emot elever i årskurserna 4-6, förskoleklasser samt årskurs 1. Elever i årskurs 4 kommer från Rosendalsskolan och Nygårdsskolan. Eleverna i åk 5 och 6 går redan fysiskt på Ulleviskolan (tillhör idag Nygårdsskolan). Läsåret 2022/23 är skolan en fullstor F-6 skola.

Läsåret 2022/23

De elevbyten som behövs för att samtliga tre skolor är fullstora F-6 skolor genomförs. Undantag görs för Nygårdsskolan som kompletterar med årskurs 6 läsåret 2023/24.

Det innebär att elever behöver byta skola inför läsårsstarterna både 2022/22 och 2022/23.

Personal

En annan konsekvens är att personalbehovet förändras på respektive skola.

Förvaltningen kommer att se över hur personalhanteringen ska hanteras i samband med förändringen med tre fullstora F-6-skolor i området.

I den kommande processen är det av stor vikt med delaktighet från personal på skolorna i Skäggetorp. En gemensam arbetsgrupp bildas med representation från alla tre skolorna. Uppdraget till dessa grupper är att diskutera frågor som har att göra med förändringen. En viktig del i detta är hur samverkan ska utformas mellan de tre olika skolorna.

Lokaler

Lejonfastigheter har fått i uppdrag att se över lokalerna och tillsammans med verksamhetens representanter planera anpassningar i lokalerna. Förändringar behöver göras för att lokalerna ska vara ändamålsenliga för elever i årskurserna förskoleklass- åk 6 och för grundsärskolans elever. Vidare behöver speciella anpassningar ske för att lokalerna ska vara ändamålsenliga för grundsärskolans elever. Dessa anpassningar är större hygienrum och förberedelser för liftar. Anpassningar behöver göras i utemiljön, särskilt utemiljön vid ”Ulleviskolan”. Utemiljön vid Rosendalsskolan ska ses över och utredas för att anpassas till förskolebarn.

Grundsärskolan

Utifrån behovet av platser i grundsärskolan och att det finns lokalkapacitet på Ulleviskolan föreslås att ca 60 elevplatser tillskapas på skolan för grundsärskoleelever. Vårterminen 2021 tillskapas ca 30 elevplatser. Återstående 30 elevplatser tillskapas i nära framtid, dock senast till läsårsstart 2021/2022.

Förskoleadministration

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen kommer att utreda om förskoleadministrationen lokalmässigt kan placeras vid ”Ulleviskolan”. Idag är förskoleadministrationen placerad i Skäggetorps centrum.

Övergripande särskild undervisningsgrupp

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen kommer att utreda om plats finns för särskild undervisningsgrupp vid "Ulleviskolan".

Förskoleplatser

Cirka 60 nya förskoleplatser tillskapas i befintliga skollokaler på antingen Rosendalsskolan eller "Ulleviskolan" och därmed kan byggnation av ny förskola undvikas. Från 2024 bedöms dock att ytterligare platser behövs i Skäggetorp. I nuvarande detaljplan finns en markreservation för ny förskola inom området som skulle kunna bebyggas.

Kommunikation

En kommunikationsplan tas fram kopplad till vårdnadshavare, elever och personal i Skäggetorp. Syftet med kommunikationsinsatserna är att tydliggöra hur förändringen kommer att skapa bättre förutsättningar för elevernas kunskapsutveckling på skolorna i Skäggetorp samt hur omfördelningen av elever kommer att gå till och klargöra vilka förutsättningar och regler som kommer att gälla. Informationen till vårdnadshavare och elever behöver finnas på flera olika språk.

Inför läsåret 2021/22 behövs särskilt riktad information till de vårdnadshavare vars elever

- ska börja förskoleklass om att det finns tre skolor i området att ansöka till
- som går i förskoleklass på Rosendalsskolan och Nygårdsskolan och där elever behöver byta till "Ulleviskolan" till årskurs 1
- som går i årskurs 3 på Rosendalsskolan och Nygårdsskolan och där elever behöver byta skola till Ulleviskolan till årskurs 4
- som nu går i årskurs 5 på Rosendalsskolan och kommer att gå kvar på skolan i årskurs 6
- som nu går i årskurs 4 och 5 på Nygårdsskolan (med placering i Ulleviskolans lokaler) och kommer att tillhöra "Ulleviskolan" med en ny rektor.

Ekonomiska konsekvenser

De planerade lokalförändringarna ryms inom barn- och ungdomsnämndens ekonomiska ram och finns i nämndens lokalförsörjningsplan.

Kommunala mål

Barn- och ungdomsnämndens mål:

- Maximalt lärande
- Likvärdiga möjligheter
- Lus och engagemang

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förslaget innebär att alla elever i förskola och årskurs F-6 har rätt till en plats i sitt bostadsområde.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Förhandling enligt MBL § 11 genomfördes 2020-11-10. Förhandlingen avslutades i enighet.

En reviderad handling skickades till berörda fackliga organisationen 2020-11-16 med information om förändringarna i handlingen sam begäran om att meddela eventuella erinranden. Ingen av de fackliga organisationerna har meddelat att de har något att erinra.

Utbildnings- och
arbetsmarknadsförvaltningens

Anders Jolby

Beslutet skickas till:

-